
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 117

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 16 DEL 18-03-2017

OGGETTO: ALLACCIO COLLETTIVO GAS NATURALE - SAE 1 - EX AMPAS
PER TRENTACINQUE UTENZE - IMPEGNO DI SPESA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CHE è in corso di allestimento l’area, in oggetto, per l’accoglienza provvisoria della
popolazione residente e/o dimoranti abituali SAE  con abitazione inagibile a seguito del
sisma 24/8/2016 e seguenti;

CHE si rende pertanto necessario garantire la risorsa naturale (gas metano) agli alloggi
mediante allaccio alla rete metanifera comunale e posizionamento delle “staffe porta
contatore” per gli utenti affidatari dell’abitazione

RITENUTO di procedere all’ordine dell’estendimento della rete e la realizzazione di tali
allacci senza ulteriori indugi;

ATTESO CHE stante il periodo di emergenza non è possibile procedere ad una procedura ad
evidenza pubblica per tali attività;



CHE, in ogni caso, resta in capo al concessionario comunale la realizzazione della rete di
trasporto fino al gruppo di misura, mentre l’assegnatario provvederà in autonomia a scegliere
il fornitore della risorsa (gas metano);

CHE pertanto gli utenti provvederanno in proprio all’attivazione delle utenze così attivate;

CHE i costi per l’attivazione saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal sistema
dell’emergenza;

PRESO ATTO del preventivo di spesa  rimesso dal  concessionario del servizio gas :  2i Rete
Gas (Codice di rintracciabilità : 000014275615 del 21/02/2017)  per l’estendimento della rete
metanifera e la posa delle staffe porta contatore  per n. 55 utenze; per un costo complessivo di
euro 35503,76 oltre iva 22% per un totale complessivo di euro 43314,59

 VISTO l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

PRESO ATTO che, vista l’assenza del server ancora non disponibile, non è possibile dare
un’allocazione corretta in bilancio a tali somme e pertanto si procederà alla liquidazione per
cassa;

DATO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZC51DE1EEE;

DETERMINA

DI ATTIVARE l’allaccio alla rete metanifera comunale alimentata a gas naturale  mediante
realizzazione dell’estendimento della rete comunale e la posa di trentacinque staffe porta
contatore a servizio delle  strutture abitative in fase di realizzazione presso il SAE 1 – ex
AMPA :

DI APPROVARE il preventivo rimesso dal  concessionario 2i Rete Gas ha rimesso  (Codice
di rintracciabilità : 000014275615 del 21/02/2017)  per l’estendimento della rete metanifera e
la posa delle staffe porta contatore  per n. 55 utenze; per un costo complessivo di euro
35503,76 oltre iva 22% per un totale complessivo di euro 43314,59

DI IMPEGNARE la somma di € 43314,59 sui capitoli di bilancio destinati all’emergenza, tali
somme saranno comunque correttamente allocati in bilancio al momento del recupero del
server e dei relativi dati;

DI DARE ATTO che si procederà  alla liquidazione della prestazione al momento dell’arrivo
del documento fiscale.

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.16 del 18-03-2017 AMATRICE

Pag. 2



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 18-03-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 27-04-2017
REG. 430

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.16 del 18-03-2017 AMATRICE

Pag. 3


